
ЛЕНИНОГОРСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ЛЕНИНОГОРСК 

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНОГОРСК 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

ЛЕНИНОГОРСК ШӘҺӘРЕ 
МУНИЦИПАЛЬ 

БЕРӘМЛЕГЕ 
ЛЕНИНОГОРСК 

ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ

Я № г.Лениногорск

КАРАР

О внесении изменений в решение 
Лениногорского городского Совета от 
27Л0.2015 №18 «О земельном налоге» (с 
изменениями от 18.11.2015 №39. от
14.07.2016 №67, от 30.05.2017 №102,от 
13.12.2018. № 172,от 21.08.2019 года №204)

В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации 
Лениногорский городской Совет решил:

1.Внести в решение Лениногорского городского Совета от 27.10.2015 №18 
«О земельном налоге» (с изменениями от 18.11.2015 №39, от 14.07.2016 №67, от
30.05.2017 №102,от 13.12.2018. №172,от 21.08.2019 года №204) следующие 
изменения:

1)абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«0,3 % в отношении земельных участков, отнесенных к землям 

сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон 
сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых 
для сельскохозяйственного производства»

2)абзац 3 пункта 2 дополнить словами «(за исключением земельных 
участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного 
строительства, используемых в предпринимательской деятельности)»;

3)абзац 4 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«0,3 % в отношении земельных участков не используемых в 

предпринимательской деятельности, приобретенных(представленных)для 
ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а 
также земельных участков общего назначения, предусмотренных 
Федеральным законом от 29 июля 2017 года №217-ФЗ «О ведении гражданами 
садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

4)абзац 7 пункта 2 признать утратившим силу;
5)абзац 13 пункта 2 признать утратившим силу;.



2. Опубликовать настоящее решение в официальном публикаторе-газете 
«Лениногорские вести», на официальном сайте Лениногорского 
муниципального района http://leninogorsk.tatarstan.ru и на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

3. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по экономике, налогам, финансам и развитию 
предпринимательства.

http://leninogorsk.tatarstan.ru

